
ve
rz

e 
06

/2
0

20
 d

es
ig

n 
Re

dt
yp

e

RECYKLACE.CZ

DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

POSTUP MONTÁŽE  
KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ

1  plotovka s rovnou hlavou 78 × 21 mm, 1,48 m

2   sloupek 84 × 84 mm, plastový hranol s kovovou výztuhou

3   záslepka sloupku

4   tes (jekl) – vodorovný profil 50 × 30 mm, 1,6 m  
pozinkovaný železný jekl s práškovým lakem

5    úchytka tesů, povrchově upravený pozinkovaný plech

6   sada samořezných šroubů 4,2 × 38 mm  
pro uchycení plotovek k tesům

7   sada šroubů 4,8 × 38 mm 
pro montáž úchytek tesů ke sloupkům 

8   sada metrických šroubů 4 × 40 mm s maticí  
pro zajištění plotového pole (tesů) v úchytkách

Na základě požadovaného tvaru kontejnerového stání si 
rozměříme, viz obrázek C, ustavíme a pevně zafixujeme 
(doporučujeme zabetonování) plotové sloupky 2  viz obrázek B. 
Na sloupky provedeme montáž úchytek tesů 5  viz obrázek A, B. 
Před jejich připevněním samořeznými šrouby 7  je nutné do 
sloupku 2  předvrtat otvory o průměru 4 mm vrtákem na 
železo (sloupky jsou vyztuženy jeklem 25 × 25 mm). Úchytky 
tesů montujeme ke sloupkům otvory vzhůru – tedy tak, aby 
se následně vsazený tes opřel o spodní a boční části úchytky. 
Rozteč a umístění úchytek tesů na sloupku 2  viz obrázek A, B.

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

KON T E JNE R OV É
S TÁ NÍ

20
0 

m
m

7 5

2

B
2

5

5

45
0 

m
m

27
0 

m
m

20
0 

m
m

1 0
80

 m
m

1 4
80

 m
m

A

2

5

PRVKY MONTÁŽNÍHO SETU KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ Z MATERIÁLU TRAPLAST™
Univerzální montážní návod kontejnerového stání! Bez ohledu na jeho rozměr či tvar, vždy platí – z celkového počtu potřebných 
plotových polí je jedno plotové pole koncové (2 sloupky 2  na pole) a zbytek jsou plotová pole řadová (1 sloupek 2  na pole).

3

1



ve
rz

e 
06

/2
0

20
 d

es
ig

n 
Re

dt
yp

e

RECYKLACE.CZ

D

6

6

1

1

POSTUP MONTÁŽE  
KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ

Do připevněných úchytek tesů 5  vložíme tesy (jekly) 
50 × 30 mm 4  viz obrázek C, které předem osadíme z obou 
stran záslepkami (zde je nutné dbát zvýšené opatrnosti, okraje 
tesů jsou po formátování na požadovanou délku nezabroušené). 
Postupně na tesy pomocí samořezných šroubů 6  upevníme 
16 kusů plotovek  1  na jedno plotové pole viz obrázek D. Před 
připevněním plotovek  1  šrouby, je nutné do tesů předvrtávat 
otvory o průměru 3 mm.  

Celé hotové plotové pole fixujeme do úchytek tesů 5   
pomocí šroubů a matic  8  v otvorech v horní části úchytek, 
viz detail E. Mezera (cca 15 mm) vzniklá mezi fixačním šrou-
bem  8  a tesem  4  je nutná pro eliminaci tepelné roztažnosti 
plotových latí  1 . Na závěr sloupky 2  osadíme záslepkami 3 .

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

E

8
5

5

5

4

4

C

1 625 mm

ZÁKLADNÍ SESTAVA KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ

1 709 mm

1 709 mm

SKLADBA ŘADOVÉHO A KONCOVÉHO POLE

PRVKY ŘADOVÉHO POLE KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ KUSŮ

plotovka 78 × 21 mm, 1,48 m, s rovnou hlavou, hnědá 16

šroub samovrtný 4,2 × 38 mm, pozink bílý, šestihranná hlava 32

jekl 50 × 30 × 2 mm, délka 1 604 mm, zinek + práškový lak, hnědý 2

záslepka jeklu 50 × 30 mm, plastová, hnědá 4

úchytka jeklu 75 × 35 × 30 mm, pozink, hnědá 4

šroub 4,8 × 38 mm, pozink 8

šroub metrický 4 × 40 mm, šestihranná hlava, podložka, matice M4 4

hranol s výztuhou 84 × 84 mm, 2,0 m, diamant, hnědý 1

záslepka výztuhy hranolu 25 × 25 mm, černá 1

PRVKY KONCOVÉHO POLE KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ KUSŮ

plotovka 78 × 21 mm, 1,48 m, s rovnou hlavou, hnědá 16

šroub samovrtný 4,2 × 38 mm, pozink bílý, šestihranná hlava 32

jekl 50 × 30 × 2 mm, délka 1 604 mm, zinek + práškový lak, hnědý 2

záslepka jeklu 50 × 30 mm, plastová, hnědá 4

úchytka jeklu 75 × 35 × 30 mm, pozink, hnědá 4

šroub 4,8 × 38 mm, pozink 8

šroub metrický 4 × 40 mm, šestihranná hlava, podložka, matice M4 4

hranol s výztuhou 84 × 84 mm, 2,0 m, diamant, hnědý 2

záslepka výztuhy hranolu 25 × 25 mm, černá 2




